.\.

lJ Câmara Municipal de Ribeirão das Neves
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°. 004/2017

Senhor Presidente,
r...

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2017.

JUSTIFICATIVA

o Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, solicita à

Mesa, após ouvido o F?lenárío,que seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, requerendo que seja feita intervenção junto à 3a DRPC e ao Instituto

de Identificação, Órgão da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, para que

possa ser implementado um posto de identificação na Região Central e nos

Distritos de Justinópolis e do Veneza, nesta cidade, para a emissão de carteiras

de identidade.

A presente proposição se justifica tendo em vista que a população

nevense é constituída por cerca de 400 (quatrocentos) mil habitantes e está, há

mais de 02 (dois) anos, desprovida do setor de identificação, trazendo grande

d}ficuldade para a população que necessita se deslocar até Belo Horizonte para

. a emissão de documento de identidade,

Neste termos, pede deferimento.

IIS9

ROCHA TEIXEIRA
ereador s

APROVADO EM tJNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

POR UNANIMIDADE

SAl.ADAS~OA 11*
PREStO NTE

www.crnrn.rng.gov.br ,
Avenida dos Nogueiras, 226 • Centro· Ribeirão das Neves· MG • CEP 33.805-000

Tel.: 31. 3631-1550